



CDU-Fraktion Bergkamen \* Rathausplatz. 1 \* 59192 Bergkamen

Herrn Bürgermeister Bernd Schäfer

im Hause

Bergkamen, 15. November 2021

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Schäfer,

die CDU-Fraktion im Rat der Stadt Bergkamen beantragt, folgenden ergänzenden Tagesordnungspunkt in der nächsten Sitzung des Hauptund Finanzausschusses und des Rates der Stadt Bergkamen am 25.11.2021 beraten und beschließen zu lassen.

## Antrag:

Der Rat der Stadt Bergkamen beschließt, eine kostenlose Sperrmüllabfuhr pro Haushalt, pro Jahr einzuführen.

## Begründung:

Zu einem gepflegten Stadtbild gehören neben den städtischen Grünflächen auch Straßengräben und Zufahrtsstraßen. Um wilden Müllkippen vorzubeugen, und auch um den Bürgern ein attraktives Serviceangebot zu unterbreiten, fordern wir die Einführung von einer kostenlosen Sperrmüllabfuhr pro Haushalt, pro Jahr.

Mit freundlichem Gruß

Thomas Heinzel

Fraktionsvorsitzender

CDU-Fraktion im Rat der Stadt Bergkamen

Rathausplatz 1 59192 Bergkamen Tel: (0.23 07) 965-495

fraktion@cdu-bergkamen.de www.cdu-bergkamen.de/fraktion

Bürozeiten Mo. - Fr. 9.00 – 12.00 Uhr Gespräche nach Vereinbarung

Vorsitzender Thomas Heinzel thomas heinzel@cdu-bergkamen.de

Geschäftsführung Annette Adams

## Nachrichtlich an:

Erster Beigeordneter, Herrn Dr.-Ing. H.-J. Peters
Beigeordneter und Kämmerer Herrn Marc Alexander Ulrich
Beigeordnete Frau Christine Busch
Stellv. Fraktionsvorsitzender, SPD Herrn Dieter Mittmann
Fraktionsvorsitzender, Bündnis 90/Die Grünen Herrn Thomas Grziwotz
Fraktionsvorsitzende, BergAuf Frau Claudia Schewior
Fraktionsvorsitzende, FDP Frau Angelika Lohmann-Begander
Fraktionsvorsitzender, DIE LINKE, Herrn Oliver Schröder